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Ziar de informare a cetățenilor din comuna

Cu inimile pline de durere și recunoștință, aducem un
pios omagiu fostului primar al comunei Vladimirescu,
Ioan Crișan. 

În timpul mandatelor sale ca primar, Ioan Crișan a de-
monstrat un angajament extraordinar față de comunitate,
fiind un lider dedicat și devotat. Una dintre calitățile sale
remarcabile a fost capacitatea sa de a înțelege și de a răs-
punde nevoilor comunității. El a fost mereu prezent, as-
cultând cu atenție problemele, preocupările și nevoile
oamenilor, căutând soluții eficiente pentru a le rezolva. 

Astăzi, nu la mult timp după trecerea sa în neființă, ne
amintim de realizările sale remarcabile și aportul său
semnificativ la dezvoltarea comunei noastre. A fost piatra
de temelie a dezvoltării comunității, a dus mai departe
ceea ce a moștenit de la înaintașii săi, îmbunătățind con-
stant condițiile de viață pe raza întregii comune. 

Bunul Dumnezeu să îi așeze sufletul în loc luminat!
Odihnește în pace, Ioan Crișan!

În ședința festivă a Consiliului Local din ca-
drul Zilelor Comunei Vladimirescu, care a avut
loc la Casa de Cultură din localitate, Sâmbătă, 3
Iunie 2023, a fost înmânat titlul de “Cetățean de
Onoare” domnilor primari Ioan Crișan și Ioan
Pantoș, în semn de recunoaștere pentru
contribuția lor de excepție în fruntea comunității
timp de 20 de ani și respectiv 10 ani. 

Evenimentul a fost unul încărcat de emoție și
bucurie atât din partea distinșilor domni, a
invitaților acestora dar și pentru cetățenii
prezenți la ceremonie. 

Ioan Crișan și Ioan Pantoș nu au fost doar

reprezentanții comunei, ci și exemple demne de
urmat ca cetățeni. Totodată cu titlul de “Cetățean
de Onoare” conferit, foștii primari primesc
recunoștință pentru aportul pozitiv pe care l-au
avut asupra comunității din Vladimirescu. 

În fruntea administrației locale, aceștia au fost
implicați în dezvoltarea și îmbunătățirea infras-
tructurii, promovarea culturii și tradițiilor locale,
precum și în crearea unui mediu propice dezvol-
tării socio-economice a comunității. 

Tribut adus lui
Ioan Crișan: Un
lider, un mentor,
un om dedicat

comunității

«Cetățeni de Onoare»:
Recunoaștere și apreciere

Într-o atmosferă plină
de bucurie și entuziasm,
comunitatea din Vladimi-
rescu a sărbătorit pe lângă
Rusalii – Pogorârea Sfântu-
lui Duh și Zilele Comunei
Vladimirescu. Cu acest pri-
lej, Primăria a organizat
două zile de spectacol, ofe-
rind locuitorilor ocazia de a
se bucura de momente
unice. În prima seară a eve-
nimentului, pe scena au
urcat atât artiști locali cât și
artiști de talie națională.

Zilele comunei Vladimirescu

Continuare în pagina 4

În pagina 2 puteți vedea alte fotografii de la
acest eveniment, din ziua de Sâmbătă, 3 Iunie
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«Picnic Weekend Vladimirescu»

Final de an școlar la clasele a VIII-a

Ansamblul de Juniori „Florile
Mureșului”: Locul I la Breaza
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«Cetățeni de Onoare»: 
Recunoaștere și apreciere

Aniversarea „Nunții de Aur”
În ziua de 30 Iunie 2023, familiile Orădan Gheorghe și Mărioara, 
respectiv Mitu Gheorghe și Elena au fost răsplătite de Primăria 

comunei Vladimirescu, pentru aniversarea a cinci decenii de căsătorie

COMPASIUNE

Ce tineri sunt acuma trecuţii noștri unchi!
Bătrâna veșnicie îi ţine pe genunchi...
Îi mângâie pe creștet cu rădăcini și ploi
și-n  treacăt îi întreabă când vom veni și noi.

Mi-e sufletul de înger boţit ca un cearșaf
când văd cum rostul vieţii se-acoperă de praf...
Pe-același drum coboară iubirea și credinţa,
ca o mănușă neagră ne-mbracă suferinţa.

Sămânţă suntem numai, de bocet și de har
și mâna Lui divină ne samănă-n hotar.
Ce bulgări mari, de aur, pământul poate avea
și printre ei noi creștem, cum crește-n cer o stea.

Iar flutură în bernă un steag drapat cu ace.
De lemnul rece, pânza, grăbită se desface
iar duhul - o egretă - la El în cer se-ntoarce.

Poezie de 
Lazăr Magu
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În ultimele săptămâni, în localita-
tea Mândruloc, s-au desfășurat lu-
crări de amenajare a trotuarului pe
strada I. Cantacuzino. Această reali-
zare marchează un pas important în
dezvoltarea infrastructurii pietonale
și oferă cetățenilor un mediu mai
sigur și mai accesibil pentru a se de-
plasa în localitate.

Amenajarea noului trotuar, cu o
lungime de peste 1 km și o lățime de
aproximativ 2 m, face parte dintr-un
proiect amplu de modernizare a in-
frastructurii pietonale de pe raza în-
tregii comune. 

Eforturile autorităților locale și an-
gajamentul constructorilor au dus la
finalizarea acestei lucrări, ce vine în
întâmpinarea nevoilor cetă țenilor din
Mândruloc. Noul trotuar, asigură o
deplasare mai sigură și mai conforta-
bilă pentru pietoni, în special pentru
copii, vârstnici dar și pentru persoa-
nele cu dizabilități. 

Aspectul modern și estetic al tro-
tuarului, contribuie la îmbu nătățirea
imaginii comunei în ansamblu. Folo-
sirea materialelor de calitate, rezis-
tente și durabile, dau garanția că acest
trotuar va servi comunitatea pe ter-
men lung, minimizând necesitatea
reparațiilor frecvente.

Mândruloc: Amenajarea 
noului trotuar pe strada 

Ion Cantacuzino, finalizată

În lupta împotriva țânțarilor, în a doua jumătate a lunii iunie
s-a realizat prima etapă a acțiunii de combatere și prevenire a
acestor insecte nedorite. Dezinsecția, care a acoperit întreaga
rază a comunei, a avut drept scop reducerea coloniilor de
țânțari prin aplicarea de insecticide aprobate și avizate, în con-
formitate cu recomandările producătorului. 

Pentru a asigura eficiența tratamentului, procesul de
dezinsecție este divizat în două etape. Prima etapă vizează com-
baterea insectelor adulte, în timp ce a doua etapă se concen-
trează asupra exterminării larvelor depuse după prima
intervenție. 

Intervalul recomandat pentru a doua etapă este cuprins între
15 și 21 de zile de la prima intervenție, astfel încât să se asigure
o acțiune completă și eficientă împotriva țânțarilor. În jurul
datei de 15 iulie, în funcție de condițiile meteo, se va efectua a
doua etapă a dezinsecției în toate localitățile comunei. 

Această intervenție va completa acțiunea inițială și va asi-
gura exterminarea țânțarilor și un mediu mai confortabil pentru
toți locuitorii. Procesul de dezinsecție a fost realizat cu ajutorul
unei tehnici de specialitate, asigurând aplicarea corectă și uni-
formă a insecticidelor. Substanțele utilizate pentru combaterea
și exterminarea țânțarilor fac parte din grupa III și IV de toxici-
tate, fiind sigure și non-dăunătoare odată ce se usucă. Aceasta
înseamnă că nu prezintă riscuri pentru oameni și animale.

Combaterea țânțarilor:
Acțiune de dezinsecție 

în comuna Vladimirescu

Lucrările la fluidificarea tra-
ficului în intersecția de la Moară
sunt în grafic. Prima fază a pro-
iectului a implicat introducerea
tuturor rețelelor de cablu în
subteran și desființarea stâlpilor
din beton. Se trece la următoa-
rea etapă a lucrărilor care constă
în construirea unei benzi supli-
mentare de așteptare și viraj la
stânga, precum și montarea
stâlpilor de semaforizare, atât
pe DN7 cât și pe străzile care se
intersectează cu acest drum. 

Reamenajarea și restructura-
rea din zona Morii vine ca un
răspuns la nevoile și siguranța

cetățenilor. Măsurile respective
sunt menite să faciliteze traficul,
circulația pietonală și să reducă
riscul de accidente în zonă. Po-
trivit reprezentanților auto -
rităților locale, costul total al
lucrării este estimat la 2,3 mi-
lioane de lei. 

În concluzie, lucrările de
modernizare și semaforizare a
intersecției din zona Morii din
Vladimirescu au înregistrat pro-
grese semnificative în prima
fază a proiectului. 

Vladimirescu: Sunt în grafic lucrările
la semaforizarea de la „Moară”

S-a dat startul unei ample lucrări de extindere, reabilitare și
modernizare a capelei din cimitirul situat în localitatea Horia,
cu scopul de a oferi comunității un spațiu cu norme și standarde
europene. Conducerea comunei este mereu atentă la nevoile
cetățenilor și înțelege cât de important este un asemenea loc în
momentele cele mai grele. 

După efectuarea acestor lucrări, cetățenii vor avea la
dispoziție un loc modern și condiții decente pentru a-i prive-
ghea pe cei dragi, plecați în eternitate. Extinderea capelei per-
mite acomodarea unui număr mai mare de persoane în timpul
ceremoniilor funerare, oferind suficient spațiu pentru rude și
prieteni să se reunească, să privegheze și să-și ofere sprijinul și
suportul  în astfel de momente dificile. 

De asemenea, reabilitarea și modernizarea aduce
îmbunătățiri semnificative în ceea ce privește accesul, dar și as-
pectul estetic al capelei.

Horia: Restaurarea capelei
din Cimitirul ortodox
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Spectatorii au fost
încântați să îi vadă pe Maria
Solomie, Amalia Paven,
Ana Kiss și Weekend Stage,
care au deschis spectacolul
cu prestații ritmate și pline
de energie. În încheierea
serii, atmosfera a fost
întreținută de nume mari
din industria muzicală ro-
mânească, printre care se
numără Mădălina Boro -
neanț, Aurel Tămaș și Smi-
ley. Aceștia au captivat
publicul cu hiturile lor și au

întreținut o atmosferă extra-
ordinară. 

A doua seară de specta-
col a fost dedicată folcloru-
lui arădean, oferind prilejul
ansamblurilor locale dar și
celor invitate din zona Ză-
randului și Bihorului să în-
cânte privirile spectatorilor
prin dansuri specifice zone-
lor folclorice de prove -
niență. Tania Tămaș,

Ma ri nela Racz, Adrian
Petcu, Răzvan Nuțiu, Diana
Mihuț și Andrei Gurău au
concertat în deschiderea
evenimentului. 

Petrică Pașca și Malvina
Nagy au susținut un recital
de excepție. Alex Pop Ză-
răndan și Voichița Suba,
acompaniați de Orchestra
Rapsodia, au oferit un regal
folcloric de zile mari. 

Cântecele tradiționale
interpretate, și dansurile au
adus o notă autentică, ema-
nând bucurie în rândul
spectatorilor. Pe lângă mo-
mentele muzicale de
excepție, cei prezenți au
avut ocazia de a-și delecta
papilele gustative cu o va-
rietate de bunătăți culinare.
De la, mici, grătare, legume
la plită, gogoși, clătite,

înghețată până la băuturi
răcoritoare și bere, toate au
fost disponibile pentru a sa-
tisface gusturile parti -
cipanților. La finalul celor
două zile de sărbătoare, un
spectaculos și impresionant
foc de artificii a luminat
cerul comunei. Spectatorii
au privit cu admirație ex-
plozia de lumini și culori,
care au încheiat într-un
mod grandios sărbătoarea
Rusaliilor și Zilele Comunei
Vladimirescu.

Zilele comunei Vladimirescu

Festivitatea de deschidere a ediției a XVI-a a Zilelor Comunei Vladimirescu

„Mugurașii”...

... și „Floricelele”, dovadă că viitorul dansului 
popular este asigurat în comuna Vladimirescu

Oaspeți dragi de la Oradea: Ansamblul „Crișana”

Smiley a adunat mii de
oameni în fața scenei...

... care s-au dezlănțuit,
fiecare după cum a ales

Spectaculosul foc de artificii a încheiat o nouă
ediție a Zilelor Comunei Vladimirescu
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Tineri soliști în devenire, dar și artiști
consacrați, pe scena de la Zilele Comunei

Diana-Giorgiana
Mihuț Andrei GurăuNicoleta Pavel

Malvina Nagy Formația condusă de Petrică Pașca

Tania Tămaș Adrian Petcu

Giulia Chiș
(„Crișana”)

Raluca Pop 
(„Crișana”)

George Gligor
(„Crișana”)

Alexandra
Madarasz Marinela Racz Lorena Tamaș

Voicu
Hălmăgean Formația de Dansuri a Liceului Național de Informatică din Arad

Ansamblul Folcloric de Seniori „Florile Mureșului” din Vladimirescu

Ansamblul Folcloric de Juniori „Florile Mureșului” din Vladimirescu

Ansamblul Folcloric „Doina Crișului” din Ineu

Ansamblul „Rapsodia” din Arad

Ansamblul Folcloric „Țara Zărandului” din Sebiș

Formația condusă de Aurel Tămaș

Voichița Suba și Alexandru Pop Zărăndean

Răzvan Nuțiu
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Bâlc Emil & 
Dumitrescu Daniela

Chindriș Andrei-Ștefan 
& Iuciuc Daniela

Memete Raul-Sergiu &
Ardelean Ligia-Roxana

Leahu Ciprian 
& Iercoșan Ioana

Rus Oliviu-Iosua &
Sucigan Diana-Roxana

Roman Alexandru-Bogdan
& Dugulescu Lavinia

Slăv Gheorghe-Ștefan &
Roșca Alexandra-Roberta

Corbăceri Cornel-Ioan 
& Luca Mariana

Cotoară Mihai-Florin 
& Fabric Danka-Ianka

Brînzoi Vasile-Bobi &
Căldăraș Smărăndița-Denisa

Gulmete Bogdan-Daniel 
& Toth Raluca-Karolina

CASĂ DE
PIATRĂ

Căsătoriile civile oficiate în perioada
27 Mai  - 8 Iulie 2023

l Vând porumb, str. Mihai Eminescu nr. 19; tel. 0356-
411.182.
l Vând, la preț negociabil: aspirator (90 lei), uscător rufe

nou (200 lei), cauciucuri 175/65 (30 lei), grill electric Bosch
(90 lei), scaun auto pentru copil (50 lei), Role nr. 36 (60 lei),
romane de Sandra Brown (5 lei/bucata), bicicletă nouă; tel.
0770-664.506.
l NOU! Am deschis Salon Coafură-Frizerie pentru câini

și pisici „Jaqueline & Chaess”. Vă așteptăm cu drag!
Programări la tel. 0729-982.328.

MICA  PUBLICITATE

În perioada 28-30 iulie 2023, „Parcul Victoria” din localita-
tea Vladimirescu se va transforma într-un loc al distracției și
bucuriei. Timp de trei zile, acesta va găzdui a doua ediție a eve-
nimentului «Picnic Weekend Vladimirescu». Această ocazie
specială îi va aduna pe localnici și pe vizitatori deopotrivă, pen-
tru a se bucura de o varietate de activități recreative, muzică
live și o selecție delicioasă de mâncăruri. 

«Picnic Weekend Vladimirescu» promite să fie un moment
memorabil pentru toți parti cipanții. „Parcul Victoria” va fi o
oază de distracție și relaxare, unde familiile și prietenii cu toți
cei dragi se pot bucura împreună. Artiști locali și invitați spe-
ciali vor urca pe scenă pentru a oferi spectacole muzicale va-
riate. 

Participanții vor putea savura o selecție diversificată de
mâncăruri tradiționale și nu numai. Pe lângă muzică și mâncare
bună, evenimentul va oferi și o gamă de activități recreative
pentru cei mici. De la jocuri interactive, o zonă dedicată
activităților pentru copii, până la ateliere creative și expoziții.
«Picnic Weekend» va asigura distracție nelimitată pentru toți
participanții. 

„Intrarea la eveniment este gratuită, încurajăm cetățenii în-
tregii comune să participe în număr cât mai mare. Am pregătit
de toate pentru toți, de la cei mici până la cei mari. Am gândit
ca acest Picnic Weekend Vladimirescu să fie o oportunitate mi-
nunată de a-ți petrece timpul liber într-un mod plăcut și de a
crea amintiri frumoase alături familie și cei dragi. Muzica, mân-
carea gustoasă și distracția sunt ingredientele cheie ale acestui
eveniment, care promite să aducă bucurie și voie bună pentru
întreaga familie”, a declarat edilul, Mihai Mag.

«Picnic Weekend 
Vladimirescu»: Muzică, 
mâncare și distracție 
pentru toată familia

Fotografiile care însoțesc acest articol, sunt de la prima ediție, din 2022
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„Rămas bun,
Școa lă!”, au spus ab-
solvenții promoției
2023 de la Școalile
Gimnaziale din
localitățile Vla di -
mirescu și Horia. Un
capitol nou din roma-
nul vieții lor începe,
noul capitol să le
aducă în viață multe
satisfacții și bucurii. 

Au fost patru ani
de adevărate prietenii,
bucurii, excursii și
uneori chiar și mici
certuri. Totuși finalul
l-au încheiat așa cum
trebuia, cu fruntea
sus. Deși spinii tran-
dafirilor l-au urmat
întotdeauna drumul ane  voios spre victorie, au reușit împreuna să depă-
șească momentele neplăcute ale acestei călătorii, bucurându-se acum de mi-
rosul si frumusețea bobocului înflorit.

Îmi revin în minte jocurile copilăriei: Baba-oarba, sticluța cu otravă, ba-
tista parfumată, flori, fete și băieți, zilele săptămânii, atât de departe și to-
todată atât de aproape în ultimele zile. Infantil, ar spune unii. Dar când au
crescut atât de repede încât să spunem că aceste jocuri nu mai sunt de ei?
Să le fi răpit nemilosul timp copilăria? Nu poate. Ea trăiește aici, în inimile
lor.

Într-o festivitate specială, s-au simțit absolvenți cu acte în regulă. Ultima
oră de dirigenție ținută de dirigentele lor, prof. Mich Nicoleta, prof. Zlăg-
nean Artemiza și prof. Murg Adela, sunetul ultimului clopoțel, florile,
aplauzele și predarea cheii vor rămâne pentru ei niște amintiri plăcute. Con-
ducerea școlii, profesorii și colegii mai mici care au rămas în școală le doresc
ca viața să le fie plină de reușite și vise împlinite.

Șefa promoției de la Școala Gimnazială Vladimirescu a fost eleva Dan
Diana-Maria (din clasa a VIII-a B), iar șefa promoției de la Școala Gim-
nazială Horia a fost eleva Danci Mara-Romina (clasa a VIII-a H). Felicitări
pentru absolvirea claselor primare și elevilor din clasele a IV-a! Începutul
lor a avut succes și le dorim aceeași continuare ușoară pe drumul lor școlar.
Le dorim să îi aștepte noi obiecte interesante care să le dezvălui secretele și
tainele omenirii, lumii, culturii și istoriei. Să nu vă pierdeți entuziasmul și
încrederea, mergeți cu îndrăzneală spre înălțimi și asigură-ți-vă că le
cuceriți. Totodată, dorim să adresăm mulțumiri părinților pentru sprijinul
și înțelegerea de care au dat dovadă în acest an școlar. 

De asemenea, dorim să mulțumim tuturor cadrelor didactice pentru în-
treaga activitate depusă în acest an școlar, muncă care se vede în rezultatele
obținute cu elevii la diferite concursuri și competiții școlare. Toți premianții,
cu rezultate deosebite la învățătură și purtare, dar și pentru rezultate de-
osebite obținute la diferite concursuri, de pe raza comunei Vladimirescu au
primit cărți și diplome, iar lucrul acesta a fost posibil datorită Consiliului
local și Primăriei Vladimirescu, care au alocat o sumă de bani pentru pre-
mierea celor mai buni. Bucurie, zâmbete și voie bună că a venit iar vacanța!
Vă dorim vacanță plăcută, dragi elevi și succes în toate, absolvenților!

Director, prof. RUS DANIELA-IOANA
Director-adjunct, prof. BĂLTAN MANUELA-TEODORA

Final de an școlar pentru elevii claselor a VIII-a

Să nu uitați, dragi elevi, 
că viitorul depinde 

de ceea ce faceți voi azi !

De la stânga: viceprimarul Ioan Plaveți, prof. Manuela Băltan 
(director-adjunct) și prof. Daniela Rus (director)

Clasa a VIII-a de la Școala Gimnazială Horia

Clasele a VIII-a A și B de la Școala Gimnazială
Vladimirescu

În perioada 24-26 Iunie 2023,
Grupa de Juniori (cu vârsta cu-
prinsă între 11-14 ani) al Ansamblu-
lui Folcloric „Florile Mureșului”

Vladimirescu a participat la cea
de-a IX-a ediție a Festivalului-
Concurs Național „Joc și Cânt la
Breaza” (județul Prahova). 

În concurs s-au înscris ansam-
bluri și soliști din județele Prahova,
Brașov, Sibiu, Ialomița, Dolj, Te-
leorman, Botoșani, Bacău, Buzău,
Tulcea, Maramureș, iar ansamblul
„Florile Mureșului” din Vladimi-
rescu, a reprezentat județul Arad. 

Tinerii noștri dansatori au ob -
ținut Premiul I, iar soliștii Darius

Cristea - Locul I, respectiv Răzvan
Nuțiu - Mențiunea III. 

„Deplasarea copiilor a fost una
plină de activități, în drumul nos-
tru până și de la Breaza, am vizi-
tat Castelul Bran, Povestea
Calendarului și Castelul de Lut de
pe Valea Zânelor. Ca de fiecare
dată, autoritățile locale au spriji-
nit necondiționat activitatea an -
samblului”, a declarat directorul
Casei de Cultură Vladimirescu,
Diana Giurgiu.

Ansamblul de Juniori „Florile
Mureșului” Vladimirescu

a obținut Premiul I la Breaza

DARIUS CRISTEA
(Locul I)

RĂZVAN NUȚIU
(Mențiunea III)
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PRODCOM S.R.L. Tg. JiuISSN 1842-9947

Duminică, 28 mai
2023, în Sala Poliva-
lentă „Constantin
Jude” din Timișoara a
avut loc a XII-a ediție a
competiției „Record
Ka rate Cup”, la startul
căreia s-au aliniat 235
sportivi din 17 cluburi
din țară. 

Echipa C.S. Glo -
govăț 2013 a fost repre-
zentat de 25 de sportivi
cu vârste cuprinse
între 7 și 17 ani care au reușit să câștige 7 medalii de Aur, 4 medalii
de Argint și 13 medalii de Bronz, rezultatele individuale ale acestora
fiind următoarele: 

l Varga Andreea: locul 1 kata și locul 1 kumite;
l Codorean Iarina: locul 1 kumite și locul 2 kata;
l Herlo Flavia: locul 1 kata și locul 3 kumite;
l Biriș Casian: locul 1 kumite și locul 3 kata;
l Vîrciu Eliza: locul 1 kumite;
l David Sofia: locul 1 kumite;
l Pap Claudia: locul 2 kumite și locul 3 kata;
l Vîrciu Cătălin: locul 2 kata;
l Kis Ștefan: locul 2 kata;
l Dascălu Izabella: locul 3 kata și locul 3 kumite;
l Kuncz Erik: locul 3 kata și locul 3 kumite;

l Croitoru Teodora: locul 3 kumite;
l Roșu Carla: locul 3 kumite;
l Matiș Larisa: locul 3 kata;
l Marșieu Teodora: locul 3 kumite;
l Hărșan Victor: locul 3 kumite;
l Nistor Andrei: locul 3 kumite;
Prestații bune au avut și sportivii Băldău Rebeka, Zsigmond

Bianca, Mohaci Alexia, Ardelean Mădălina, Terheș Alexandru, Radu
Cristian, Ciornei Andrei și David Alexandru, care s-au clasat pe lo-
curile imediat următoare le lângă podium. Mulțumim și de această
dată pentru sprijin domnului primar Mihai Mag, domnului vicepri-
mar Ioan Plaveți și domnului președinte al clubului, Ciprian Mocan.

Antrenoare, 
LAVINIA MORARU

O nouă salbă de medalii pentru tinerii 
karateka de la C.S. Glogovăț 2013 !

Sportivii de la C.S. Glogovăț 2013 (împreună cu antrenoarea LAVINIA MORARU), 
care au participat la concursul de la Tg. Mureș

Cabinet Medical Individual 
dr. Ținte Daniel

Vladimirescu, str. Gării bl.A3 sc.1 ap.1
Telefon: 0257/514.174, 0722-743.379

Medic specialist 
dermatovenerologice

l Estetică medicală: terapie cu radio -
frecvență, Dermapen
l Consultații afecțiuni dermatologice:
adulți și copii
l Intervenții de chirurgie dermatologică
l Terapie fotodinamică (PDT)

CABINET STOMATOLOGIC
dr. ROBERT KOVALIK

Servicii de asistență stomatologică 
la cabinetul situat în Vladimirescu, 

strada Vasile Roaită nr. 9.
Programările se fac la telefonul:

0746-672.842

n Liga a IV-a. Etapa a XXV-a: Șimand – Glo -
govăț 3-1; etapa a XXVI-a (ultima): Glogovăț –
Curtici 0-2.
1. Socodor 26   18  7    1   81-  26   61p
2. Sântana 26   18  7    1   94-  25   61p
3. Felnac 26   17  6    3   53-  21   57p
4. Viitorul Arad (P) 26   13  7    6   61-  32   46p
5. Curtici (R) 26   13  6    7   63-  30   45p
6. Șimand 26   12  7    7   55-  47   43p
7. Păuliș 26   10  7    9   55-  47   37p
8. Pâncota 26   10  6  10   34-  37   36p
9. Macea (P) 26     9  4  13   43-  66   31p

10. Ineu-Bocsig 26     7  2  17   55-  76   23p
11. Glogovăț 26     6  5  15   28-  52   23p
12. Beliu 26     4  6  16   36-  68   18p
13. Nădlac (P) 26     3  4  19   40-115   13p
14. Zăbrani 26     2  6  18   22-  78   12p

R – retrogradată din Liga a III-a; P – promovată
din Liga a V-a. Departajarea echipelor care au termi-
nat la egalitate de puncte: Socodor – Sântana 1-0 și
2-3; Ineu-Bocsig – Glogovăț 2-3 și 2-0. 

Echipa C.S. Socodor a câștigat barajul de pro-
movare în Liga a III-a (3-0 și 0-1 cu Recolta Dănceu). 

*****
n Liga a V-a (Seria B). Etapa a XX-a: Păuliș

II – Horia 1-2; etapa a XXI-a: Horia – Chișineu-
Criș II 3-3; etapa a XXII-a (ultima): Pilu – Horia
2-4.
1. Păuliș II 22   15  2    5   67-40   47p
2. Horia 22   12  5    5   66-41   41p
3. Pilu 22   12  2    8   53-45   38p
4. Lipova II 22   11  1  10   61-49   34p
5. Iratoșu 22     9  6    7   67-62   33p
6. Chișineu-Criș II 22   10  3    9   59-59   33p
7. Șofronea 22     9  6    7   59-61   33p
8. Caporal Alexa 22   10  2  10   58-64   32p
9. Ghioroc 22     8  4  10   58-65   28p

10. Sântana 2016 22     8  3  11   54-64   27p
11. Livada 22     4  4  14   39-57   16p
12. Olari 22     4  2  16   33-67   14p

Departajarea echipelor care au terminat la ega-
litate de puncte: 1. Iratoșu – 6p (golaveraj: 18-19), 2.
Ch. Criș II – 5p (12-11), 3. Șofronea – 5p (11-11).

*****
n Liga a VI-a. Etapa a XXII-a: Mândruloc –

Dieci 6-2; etapa a XXIII-a: Vârfurile – Mândruloc
8-4; etapa a XXIV-a: Mândruloc – Mailat 3-3; etapa
a XXV-a: Bârzava – Mândruloc 7-1; etapa a XXVI-
a (ultima): Mândruloc – Șiria 6-1.
1. Bârzava 26   20  1    5  113-  45   61p
2. Vârfurile 26   17  3    6    87-  62   54p
3. Mailat 26   15  8    3    75-  38   53p
4. Turnu 26   14  5    7    76-  47   47p
5. Dieci 26   12  3  11    76-  71   39p
6. Șiria 26   10  6  10    62-  57   36p
7. Șicula 26   11  2  13    74-102   35p
8. Chier 26   10  5  11    78-  58   35p
9. Mândruloc 26     9  3  14    69-  70   30p

10. Zăbrani II 26     9  2  15    71-  78   29p
11. Dorobanți 26     8  5  16    53-  74   29p
12. Gloria Arad 26     8  2  16    48-  78   26p
13. Munar 26     6  5  15    50-102   23p
14. Archiș 26     6  4  16    45-  95   22p

Departajarea echipelor care au terminat la ega-
litate de puncte: Șicula – Chier 3-2 și 4-4; Zăbrani II
– Dorobanți 9-0 și 2-7.

Final în Campionatul
Județean de fotbal 
(Ediția 2022/2023)


